
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1990

58
B eslu it van 11 januari 1990, houdende w ijz ig in g  
van a rtik e l I I I  van h e t B eslu it van 3 o k to b er  
1987, S tb . 461 to t w ijz ig in g  van de 
P rem ierege ling  en aanvu llende vo orzien ingen  
b ero ep sm ilita iren  van de k rijg sm ach t 1982

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 8 december
1989, Directoraat-Generaal Personeel, Dienst Zorg Postaktieve Militairen, 
nr. D 89/094/31354;

Gelet op artikel 12 van de Militaire Ambtenarenwet 1931 (Stb. 519); 
De Raad van State gehoord (Advies van 22 december 1989, nr. 

W07.89.0722);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Defensie van 2 januari

1990, Directoraat-Generaal Personeel, Dienst Zorg Postaktieve Militairen, 
nr. D 89/094/33037;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Artikel III, tweede lid, van het Besluit tot wijziging van de Premiere
geling en aanvullende voorzieningen beroepsmilitairen van de krijgs
macht 1982 (Stb. 1987, 461) wordt vervangen door:

2. Artikel I, onderdeel A, leden 2 en 4, vervalt op 1 januari 1991.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en 
werkt terug tot en met 1 januari 1990.

Staatsblad 1990 58 1



  

 
 

 

 

 

 

  

  

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

LLaasstteenn  eenn  bbeevveelleenn  dat dat ddiitt  bbeslesluit uit memet t ddee  dadaarbarbij ij behorebehorendnde e nnootata  vvaann  
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 11 januari 1990
Beatrix

De Minister van Defensie, 
A. L. ter Beek

Uitgegeven de achtste februari 1990

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

016524F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1990 Staatsblad 1990 58 2



  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

Ingaande 1 januari 1987 is voor overheidspersoneel een regeling 
getroffen op de voet en de voorwaarden van de Wet Werkloosheidsvoor
ziening (WWV, Stb. 1964, 485). Op die datum zijn de stelselherzienende 
maatregelen van kracht geworden, waardoor -  ook voor overheidsper
soneel -  geen nieuwe aanspraken aan de WWV konden worden 
ontleend. Deze regeling, de Tijdelijke regeling WWV-vervangende 
uitkering (Stb. 1987, 400), die ook op beroepsmilitairen, aangesteld voor 
onbepaalde tijd van toepassing is, heeft als doel voor overheidspersoneel 
een compensatie te bieden voor het wegvallen van die aanspraken.

Voor de beroepsmilitairen aangesteld voor bepaalde tijd is om doelma
tigheidsredenen de compensatie voor het wegvallen van de 
WWV-aanspraken geïntegreerd in de Premieregeling en aanvullende 
voorzieningen beroepsmilitairen van de krijgsmacht 1982 (Stb. 1987, 
461).

In de Werkloosheidswet (WW, Stb. 1986, 566) is bepaald dat 
overheidspersoneel tot de kring van verzekerden behoort, doch is uitge
sloten van aanspraken op grond van die wet tot een bij algemene 
maatregel van bestuur te bepalen tijdstip. Ten tijde van het opnemen van 
de WWV-compenserende maatregel in de Premieregeling had het 
kabinet het voornemen om voor overheidspersoneel de aanspraken op 
grond van de WW op 1 januari 1988 te doen ingaan. Het kabinet heeft 
nadien in 1987 en 1988 enige malen tot uitstel van de operatie besloten. 
Het laatste besluit ter zake houdt in dat in de periode van het kabinet 
Lubbers-ll met betrekking tot de onderhavige aangelegenheid geen 
wetgeving aanhangig gemaakt zal worden.

Uitstel van de operatie betekent zonder nadere maatregelen ook het 
uitblijven van de verevening van de financiële gevolgen van werkloosheid 
van werknemers in de marktsector en van overheidspersoneel (risicover- 
evening). In verband daarmee is besloten ingaande 1 januari 1990 een 
risicoverevening tot stand te brengen in de vorm van een rijksbijdrage 
aan het Algemeen Werkloosheidsfonds.

Daarnaast bestaat het voornemen om te voorzien in een regeling, 
waarmee ontslagen overheidspersoneel verzekerd is van tenminste 
dezelfde uitkeringsrechten als wanneer de WW op hen van toepassing 
zou zijn geweest (WW-bodem). Gezien het verband tussen het treffen 
van de WWV-compenserende maatregel en het ook voor beroepsmili
tairen voor bepaalde tijd aangesteld ontbreken van aanspraken ingevolge 
de (nieuwe) WW, zal door de totstandkoming van de WW-bodem de 
grond voor het bestaan van de WWV-compenserende maatregel 
vervallen, aangezien vanaf dat moment voor het hele overheidspersoneel 
(ontslag)uitkeringsregelingen van kracht zullen zijn, waarvan het niveau 
tenminste ligt op dat van de WW.

Aanvankelijk was gepland de bedoelde voorziening op 1 januari 1990 
te doen ingaan. Door onverwachte complicaties op het gebied van de 
regelgeving en de uitvoering is de ingangsdatum een jaar uitgesteld tot 1 
januari 1991.

Staatsblad 1990 58 3



 

  

 

 
 

  

 

BBiijgjgaaaandnd  bbeslesluit uit vvooroorzieziet t derhderhalvealve  iinn  veverlenrlenging ging vvaann  ddee  WWVWWV-compen- -compen- 
serende maatregel in de Premieregeling met één jaar tot 1 januari 1991.

Dit besluit is getoetst aan de Aanwijzingen inzake de toetsing van 
ontwerpen van wet en van algemene maatregel van bestuur en onder
vindt uit dien hoofde geen bezwaar.

De Minister van Defensie,
A. L. ter Beek

Staatsblad 1990 58 4


	stb_1990_58

